FREEDOM OF INFORMATION ACT 2000/ENVIRONMENTAL INFORMATION REGULATIONS 2004 
Your request for information has now been considered and the Council’s response to your questions is shown below.

You asked:
Please provide an up-to-date list of all current properties within the Authority’s jurisdiction, in Excel (.xlsx) or CSV (.csv) format. Where the word "assigned" is used, it is referring to what the Authority deems to be the official value for the purposes of administering its naming and numbering duties. Please include the following 9 columns:

1. "Property local authority reference": the reference the Authority uses internally to uniquely identify the property.
The council uses the National UPRN

5. "UPRN": the Unique Property Reference Number.

9. "USRN": the Unique Street Reference Number of the street the property is located on.

In response to questions 1, 5 and 9.

UPRNs and USRNs are owned by ONS and available via licence from ONS.

https://geoportal.statistics.gov.uk/search?tags=ons%2520uprn%2520directory
Therefore, this letter constitutes a refusal notice under Section 17.1 of the Freedom of Information Act 2000 because an exemption under Section 21 of the Act is being applied, namely the information is accessible by other means and is already in the public domain. 

2. "Property name": the officially recognised name of the property. Leave blank if no name is assigned.

3. "Property number": the number of the property on its street. For example, "13", "221B" or "18-20". Leave blank if no number is assigned.

4. "Property sub-division name": flat, apartment, unit or suite names/numbers, for example. Leave blank if the property is not a sub-division.

6. "Street local authority reference": the reference the Authority uses internally to uniquely identify the street the property is located on.

7. "Street name": the name of the street the property is located on. For example, "High Street". Leave blank if no name is assigned.

8. "Street number": the number of the street the property is located on, such as "A12" or "B123". Non-standard numbers used internally by the Authority such as "C", "D" and "U" roads are also acceptable, but not required. Leave blank if no number is assigned.

In response to questions 2,3,4,7 and 8, again Section 21 of the Act is applicable, the information is accessible by other means and is available via Ordnance Survey’s licensed partners. 


The information can be obtained directly from one of OS’s licenced partners, on payment of the relevant fee. The OS website lists the licenced partners: Find a business partner | Business services | OS. Alternatively, information may be available from Royal Mail via the Royal Mail Postcode Address File (PAF); further details are available on Royal Mail’s website: Royal Mail's Postcode Address File - Powered By PAF

For Questions 7 & 8 – data may also be available via - OS Open Roads on Ordnance Survey’s website

I am only requesting data assigned as part of the Authority’s statutory naming and numbering duties. I am NOT requesting additional metadata such as property ownership, land use classifications, geographical coordinates, postal addresses or property type.

You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request, please write, explaining your grounds of appeal, to: 

Internal Review

Information Governance & Risk
Email: info.requests@leicester.gov.uk
